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       We wcześniejszym wierszu dzisiejszej Ewangelii zapisane są
takie słowa: „Jezus obchodził wszystkie miasta i wioski... a widząc
tłumy ludzi litował się nad nimi, bo byli znękani i porzuceni,
jak owce niemające pasterza”. Wiemy, że Jezus nazywa siebie
Pasterzem, a nas owcami. Wie, że owczarnia będzie się powiększać
(żniwo ob�te), więc potrzebni są pasterze, którzy będą się zaj-
mować „owczarnią” – głosić naukę i bronić ją przed atakami
wilków. O takich pasterzy, którzy będą doglądać i dbać o po-
wierzone im owce, należy się gorąco modlić. „Proście więc
Pana żniwa, aby wysłał robotników na swoje żniwo”. Pierwszych
robotników wyznaczył Jezus. Ewangelia wymienia imiona dwunastu
Apostołów. Otrzymują „władzę nad duchami nieczystymi, aby

mogli je wyrzucać i uzdrawiać wszystkie choroby oraz dolegliwości”. „Nie chodźcie do pogan... idźcie natomiast
do zagubionych owiec z narodu izraelskiego”. Jak to należy rozumieć? W pierwszej kolejności głoście Ewangelię
narodowi wybranemu. Do pogan został wysłany św. Paweł, ale stało się to dopiero po Wniebowstąpieniu.
Cóż mają głosić? „Nadchodzi już królestwo niebieskie”. Jezus obdarza ich Swoją bliskością, jest z nimi. „Darmo
otrzymaliście (władzę uzdrawiania), darmo dawajcie”. Mają być bezinteresowni. W następnych wersach Jezus
informuje, że „wart jest bowiem robotnik swej strawy”. Apostoł ma zaufać Bogu i oddać się całkowicie głoszeniu
Ewangelii, a wierni zobowiązani są troszczyć się o jego sprawy doczesne. Panie, proszę Cię, o powołanie 
robotników wiernych otrzymanej łasce. Adam Żak
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11. NIEDZIELA ZWYKŁA
EWANGELIA: Mt 9, 36 – 10, 8

„Proście więc Pana żniwa, 
aby wysłał robotników na swoje żniwo”.

Czcigodny Jubilacie! 
Drogi Księże Karolu!
Pięćdziesiąt lat Twojego kapłaństwa, 
to prawie dwadzieścia tysięcy dni 
– wypełnionych posługą Bogu i ludziom... 
Dziś, w Dniu Złotego Jubileuszu, 
dziękujemy za to, 
że pokazujesz nam, 
jak czas przemieniać w miłość. 
Dziękujemy za codzienną 
i świąteczną Eucharystię, 
za wytrwałą posługę w konfesjonale, 
za każdy dobry gest, słowo i uśmiech.
Niech Patron obecnego roku, św. Jan Paweł II, 
oraz św. Wincenty Pallotti 
otaczają szczególną opieką 
Twoje kapłaństwo i całe życie!

ŻYCZENIAŻYCZENIAŻYCZENIA Drogi Księże Antoni! 
Zamiast kosza kwiatów pachnących latem 

przesyłamy wiązankę optymistycznych życzeń. 
O�arujemy Tobie różaniec 

z czystych serc spleciony, 
który dłonie wiąże w serdecznym uścisku! 

Księże Antoni, 
różne czasy przeżyłeś w naszej para�i. 

Byłeś na wzór św. Józefa Robotnika 
zatroskany o piękno 

świątyni Królowej Apostołów.

Chcemy nieustannie 
czerpać z Twojego doświadczenia!

Niechaj Matka Boża Fatimska, której się powierzyłeś 
otacza Ciebie najpiękniejszą, bo matczyną miłością. 

Księże Antoni, bądź zdrowy! 
Jesteś wzorem uczciwości dla pokoleń!
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KONKURS DLA DZIECI
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Znajdź  5 wezwań z Litanii do Serca Pana Jezusa. Wezwania ukryte są w pionie i w poziomie.
Rozdanie lub losowanie nagród za tydzień.



Z KATECHIZMU KOŚCIOŁA
„„Doskonałość” mężczyzny i kobiety odzwierciedla coś z nieskończonej doskonałości Boga: 

doskonałość matki oraz doskonałość ojca i małżonka”.



Moja Parafia | 3 

CHLEB I WINO
Wszystko zaczęło się w Wieczerniku...

Francuski pisarz, Francois Mauriac, 
laureat Literackiej Nagrody Nobla
(1952), w taki sposób opisuje Ostatnią
Wieczerzę Jezusa wraz z uczniami...
Uwielbiam rozważać TEN fragment...

„Nauczyciel spuścił oczy i wszyscy
patrzyli na tę twarz tak dobrze znaną.
Trzymał w palcach kawałek chleba.
Przełamał go swoimi świętymi i czci-
godnymi rękami i dal uczniom 
mówiąc: „Bierzcie, to jest Ciało moje”.
A wziąwszy kielich i dzięki czyniąc 
dał im. I pili zeń wszyscy. I rzekł im: 
„To jest Krew moja Nowego Testa-
mentu, która za wielu będzie wylana.
Zaprawdę powiadam wam, nie będę
pił już z tego owocu szczepu winnego
aż do onego dnia, gdy pić będę z owocu
nowego w Królestwie Bożym”.

Dalej czytamy...
„Co zrozumieli ci, którzy przed 

chwilą spożyli to Ciało i tę Krew? Syn
Człowieczy był z nimi, leżał przy 
stole i jednocześnie każdy z nich czuł
Go w sobie samym, czuł, jak pulsuje
życiem, jak goreje niby płomień,
który jest orzeźwieniem i rozkoszą”. 

A co ja i Ty, i Ty, zrozumieliśmy? 
Jak postrzegamy moment Kon-

sekracji, Przeistoczenia, we Mszy świę-
tej? Czy nie jest tak, że przez usza-
nowanie zamykamy oczy, pochylamy
głowę, staramy się uwolnić od
wszystkiego, co nas otacza?

Przyjacielu, podnieś głowę! Popatrz!
Sam Chrystus zstępuje na ziemię dla
mnie, dla Ciebie i dla świata całego.
W czasie, kiedy dzieje się na ołtarzu
TEN cud prawdziwy nie zamykajmy
oczu. Dzieją się rzeczy wielkie.

Bądźmy świadkami! 
Gdy kapłan podnosi w górę białą

Hostię, następnie Kielich z Krwią
Pańską, patrzę zauroczona. Trzymam
serce na wodzy. Dostrzegam Jezusa
– Boga – Człowieka. I wielbię Go. 

Zrozumiałam, że podczas Eucha-
rystii, w czasie Przeistoczenia, kapłan,
mocą Ducha Świętego, mocą nadaną
mu przez Najwyższego Kapłana Jezusa
Chrystusa, działa, działa w Imieniu 
Boga. Sam Chrystus jest kapłanowi 
posłuszny...

Sam Jezus Chrystus przez usta 
kapłana przemawia do mnie: „Bierz,
jedz i pij”. 

Chleb i wino zostają przemie-
nione w Ciało i Krew Chrystusa. 

Już nigdy nie będę głodna.

opr. mz
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Jadwiga Kulik

„ZAWSZE WIERZYŁEM, 
A TERAZ WIEM, ŻE BÓG ISTNIEJE”

Od ostatniego września, Wspól-
nota „Galilea” ponownie prowadziła
spotkania dla młodzieży w naszej 
para� i przygotowującej się do
sakramentu bierzmowania. 

W kameralnych grupkach mogli-
śmy przekazać wspaniałym młodym
ludziom nie tylko słowem, ale za
pomocą wielu dynamik, czym jest
prawdziwa relacja z Bogiem, Jezusem
i Duchem Świętym. Demaskowali-
śmy grzech, złego ducha, a ratunek

znajdowaliśmy w sakramentach 
i bliskiej, najbliższej jak tylko się da,
relacji z naszym Panem i Zbawicie-
lem. 

Mieliśmy wielkie pragnienie, aby
do sakramentu bierzmowania młodzi
podeszli z otwartością na powiew 
Ducha Świętego. By nie była to
kolejna zaliczona uroczystość, ale 
prawdziwe oczekiwanie i przyjęcie 
żaru Bożej Miłości, tchnienie, które 
da siłę i moc zwyciężać wspólnie 

z Jezusem, da pokój serca i radość 
z przebywania w Bożej obecności, 
da poczucie, że Bóg zawsze jest, 
zawsze czeka, zawsze przebacza 
i zawsze kocha. 

Młodzież przychodziła na spotka-
nia chętnie, bardzo punktualnie.
Frekwencja była wzorowa. Jesteśmy
bardzo dumni z tych młodych ludzi,
Bożych wojowników i wojowniczek.
W nich jest przyszłość naszego Na-
rodu! Spotkania się zakończyły, a po
nich zostały świadectwa uczestników.
Niech Pan będzie w nich uwielbiony!
Amen!

dokończenie na 4 stronie
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KALENDARZ
LITURGICZNY

III TYDZIEŃ PSAŁTERZA
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Emilia Siek-Cichoń, Ewa Gawor, Zuzanna Cichoń, Adam Żak, Bartłomiej Paduch, ks. Paweł Śliżewski SAC

14 czerwca 2020r. - NIEDZIELA
Imieniny: Justyny, Elizy
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Wj 19, 2-6a
PSALM: 100, 2-3. 4-5
2. czytanie: Rz 5, 6-11
EWANGELIA: Mt 9, 36 – 10, 8

15 czerwca 2020r. - PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Wioli, Jolanty
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 Krl 21, 1b-16
PSALM: 5, 2-3. 5-6a. 6b-7
EWANGELIA: Mt 5, 38-42

16 czerwca 2020r. – WTOREK
Imieniny: Anety, Justyny 
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 Krl 21, 17-29
PSALM: 51, 3-4. 5-6b. 11 i 16
EWANGELIA: Mt 5, 43-48

17 czerwca 2020r. – ŚRODA
Imieniny: Laury, Alberta 
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 2 Krl 2, 1. 6-14
PSALM: 31, 20. 21. 24
EWANGELIA: Mt 6, 1-6. 16-18

18 czerwca 2020r. – CZWARTEK
Imieniny: Pauli, Elżbiety, Marka
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Syr 48, 1-14
PSALM: 97, 1-2. 3-4. 5-6. 7
EWANGELIA: Mt 6, 7-15

19 czerwca 2020r. – PIĄTEK
UROCZYSTOŚĆ 
NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA
Imieniny: Julianny, Gerwazego
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Pwt 7, 6-11
PSALM: 103, 1b-2. 3-4. 6-7. 8 i 10
2. czytanie: 1 J 4, 7-16
EWANGELIA: Mt 11, 25-30

20 czerwca 2020r. – SOBOTA
Imieniny: Florentyny, Rafała 
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 61, 9-11
PSALM: 1 Sm 2, 1. 4-5, 6-7, 8abcd
EWANGELIA: Łk 2, 41-51

„Spotkania do bierzmowania 
pomogły mi wewnętrznie. Otwo-
rzyłam się na ludzi, przestałam być
smutna i zamknięta w sobie. Bardzo
miło i przyjemnie pracowało mi się
z całą grupą. A przede wszystkim 
uwierzyłam w to, że Pan Bóg istnieje
i to, co przeżyłam nie jest � kcją, tylko
realnym spotkaniem z Bogiem”.

„Po tych spotkaniach mam większe
przekonanie do Boga. Zawsze wie-
rzyłem i wierzę w Boga, ale dzięki 
tym spotkaniom wiem, że Bóg 
naprawdę istnieje”.

„Te spotkania dały mi naprawdę
wiele szczęścia. Mam wrażenie, że 
dzięki nim bardziej otworzyłam się 
na Boga i pogłębiłam moją wiarę. 
Rozwiałam moje wątpliwości zwią-
zane z pewnymi sprawami. Jestem 
bardzo zadowolona z tego, że 
mogłam w nich uczestniczyć”.

„Spotkania były ważne, bo prze-
konały mnie do większej wiary 

w Boga”.

„Spotkania dały mi wiele do my-
ślenia i pozwoliły mi jeszcze bardziej
zaufać i uwierzyć w Boga”. 

„Spotkania nauczyły mnie patrzeć
na świat z innej perspektywy. Po
naszych spotkaniach, obraz Pana
Boga w mojej głowie stał się 
całkiem inny”.

„Te spotkania były ważne. Nie 
byłam na wszystkich i nie dostałam 
jakiegoś objawienia, ale na pewno 
jestem o te parę procent bardziej 
pewna, co mam robić dalej. Spo-
tkania były przyjemne i naprawdę
interesujące. Dowiedziałam się wiele
rzeczy, o których nawet nie myśla-
łam. Spotkania otworzyły mi oczy!”

„Spotkania były dla mnie ważne,
ponieważ przygotowały mnie odpo-
wiednio do bierzmowania i myślę,
że Duch Święty przyjdzie do mnie”. 

„ZAWSZE WIERZYŁEM, 
A TERAZ WIEM, ŻE BÓG ISTNIEJE”

dokończenie z 3 strony

1. Dzisiaj o godz. 930 Msza święta w intencji ks. Antoniego Czulaka SAC 
z okazji jego imienin. Polecajmy naszego Solenizanta Matce Bożej 
także w naszych osobistych modlitwach.

2. Dzisiaj o godz. 1230 Msza święta Jubileuszowa 50-lecia kapłaństwa 
ks. Karola Świostka SAC. Mszy świętej będzie przewodniczył 
J.E. Ksiądz Biskup Adrian Galbas SAC.

3. Trwamy w Oktawie Bożego Ciała. Nabożeństwo czerwcowe 
dzisiaj i do piątku podczas Procesji po Mszy świętej wieczornej. 
Zapraszamy, szczególnie dzieci, do udziału w Procesjach. 
W czwartek – na zakończenie Oktawy Bożego Ciała poświęcimy wianki 
oraz udzielimy specjalnego błogosławieństwa dzieciom.

4. W piątek przypada Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
Tego dnia nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. 

5. W piątek zapraszamy też całe rodziny na Nabożeństwo fatimskie. 
O godz. 1720 różaniec i odczytanie intencji (które będzie można składać
do koszyka przed ołtarzem), następnie Msza święta i Procesja z � gurą 
Matki Bożej. Podczas procesji odśpiewamy Litanię do Serca Pana Jezusa.

6. W przyszłą niedzielę, 21 czerwca, o godz. 630 Msza święta w intencji 
ks. Pawła Śliżewskiego SAC z okazji jego zbliżających się imienin.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

opr. Ewa Gawor

Św. Janie Pawle II

Módl się za nami!


